БАШ3ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИБРАЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШ3ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
ИБРАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ)
	[image: image1.png]

	          АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИБРАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ИБРАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

             3АРАР                                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  1инуар 2020  й.                      №    01                        15 января 2020 г.

Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и празднованию в 2020 году в сельском поселении Ибраевский  сельсовет   муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2019 года № 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы», Распоряжения Главы Республики Башкортостан от 22.07.2019 года № РГ-228 «Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и празднованию в 2020 году в Республике Башкортостан 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», в целях сохранения и развития лучших традиций патриотического воспитания граждан, администрация сельского поселения  Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Организовать возложение венков и цветов к обелиску, павшим в годы Великой Отечественной войны;

1.2.   Провести  торжественное собрание и митинг, посвященные Дню Победы;

1.3. Провести патриотические, культурно-массовые   мероприятия, посвященные 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

6. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (приложение № 1).

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                     Р.Р.Еникеев
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района Альшеевский район РБ

№  1 от 10.01.2020 г.

ПЛАН                                                                                                                                по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию              75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Ибраевский  сельсовет   муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
лица

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия, направленные на улучшение условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, а также лиц, приравненных к ним

	1.1.
	Закрепление депутатов Совета сельского  поселения  и старост на период подготовки и проведения праздничных мероприятий по населенным пунктам
	до 10 февраля
2020 г.
	 Глава  сельского поселения

	1.2
	Организация обследования жилищно-бытовых условий ветеранов войны, труда и семей погибших воинов, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	до 1 апреля
2020 г.
	Глава  сельского поселения

	1.3
	Оказание помощи в социальном и бытовом обслуживании ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, решение вопросов их жизненного устройства, предоставление социальных услуг  на дому, в том числе с привлечением волонтеров,   молодежи и  , а также безработных и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	1.4
	Приобретение подарочных наборов для участников и инвалидов войны, оказание материальной помощи им и вдовам погибших
	до 5 мая
2020 г.
	Глава сельского поселения, главы  КФХ

	1.5
	Организация и проведение тематических ярмарок
	апрель - май 2020 г.
	Глава  сельского поселения,

заведующий   Новосепяшевским  СДК

	1.6
	Организация посещения и медосмотра участников и инвалидов войны, оказание им соответствующей помощи
	апрель-май 2020 г.
	Заведующие  ФАПов

	1.7
	Посещение семей ветеранов войны, вдов погибших и умерших участников войны
	апрель-май 2020 г.
	Глава сельского поселения,
Совет  ветеранов,

	1.8
	Предоставление автотракторного транспорта ветеранам войны и вдовам погибших для перевозки грузов, вспашки огородов по льготным ценам
	постоянно
	Главы  КФХ

	2. Памятно-мемориальные мероприятия

	2.1
	Оформление стендов и уголков, посвященных Великой Отечественной войне и Великой Победе
	январь-апрель
2020 г.
	 глава сельского поселения,  заведующий   Новосепяшевским  СДК

	2.2
	Изготовление и установка баннеров, посвященных Великой Победе
	февраль-апрель
2020 г.
	глава сельского поселения

	2.3
	Организация встреч ветеранов войны и труда с обучающимися (в рамках тематической субботы) и молодежью, с руководителями организаций в   Новосепяшевском  СДК
	апрель-май 2020 года
	 глава сельского поселения, Заведующий Новосепяшевским СДК

	2.3
	Проведение мероприятий по   ремонту, уходу и благоустройству   обелиска   участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	до 1 мая
2020 г.

	глава сельского поселения

	2.4
	Проведение торжественных митингов с возложением цветов к памятникам, обелискам и мемориалам участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, собраний и праздничных концертов, в Новосепяшевском  СДК  с участием представителей Совета и администрации муниципального района

	В период 7-9 мая
2020 г.
	глава сельского поселения, Заведующий Новосепяшевским СДК

	2.5
	Организация работы с молодежью, населением по сбору реликвий, писем, аудио- и видеозаписей, фотографий и воспоминаний о Великой Отечественной войне
	в течение года
	глава сельского поселения, Заведующий Новосепяшевским СДК

	2.6
	Создание тематических итоговых альбомов «75 лет Великой Победе»
	ноябрь – декабрь

2020 г.
	Заведующий Новосепяшевским СДК

	3. Культурно-массовые мероприятия

	3.1.
	Организация и проведение торжественного праздничного концерта, концертных выступлений участников художественной самодеятельности,
	апрель-май 2020 года
	Заведующий Новосепяшевским СДК

	3.2
	Организация и проведение конкурсов  и выставок, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов,   и участие  на районных  конкурсах

	Заведующий Новосепяшевским СДК

	3.3
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дням Воинской Славы России и памятным датам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	в течение года
	Заведующий Новосепяшевским СДК

	3.4
	Участие в Республиканской  акции "День Земли" (с посадкой деревьев)
	апрель
2020 г.
	глава сельского поселения

	3.5
	Организация и участие во Всероссийских акциях «Бессмертный полк»,

	январь - июнь 2020 г.
	глава сельского поселения

	3.6
	Организация и проведение музейных и культурно-образовательных мероприятий (встреча с ветеранами тыла и детьми войны; урок мужества, патриотический час, фотовыставки)
	апрель - май 2020 г.
	Заведующий Новосепяшевским СДК

	3.7
	Проведение цикла мероприятий с молодежью допризывного и призывного возраста
	в течение года
	глава сельского поселения

Заведующий Новосепяшевским СДК

	5. Спортивно-массовые мероприятия

	5.1
	Участие  на районных соревнования  посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	 Февраль- май 2020 г.
	глава сельского поселения

	6. Издание книжной и иной печатной продукции

	6.1
	Вручение ветерану Великой Отечественной войны поздравительных открыток с Днем Победы
	май 2020 г.
	Глава  сельского поселения

	7. Освещение мероприятий, посвященных Дню Победы

	7.1
	Организация целевых публикаций в районной газете, сайте и местном телевидении.
	в течение года
	Глава  сельского поселения